
 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATE (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2020000269 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   JAIME REAY LUIS JAVIER 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, 

abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo 

Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la actualización de la liquidación de crédito al 11 

de Enero de 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 14-dic-21

FECHA FINAL: 11-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 990,800.00$          Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efectivo Anual) INTERES MORA (Efectivo Anual) INTERES DIARIO (Nominal) NO. DIAS INTERES DE MORA

14-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 18 11,369.68$            

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 19,781.07$            

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 18,441.82$            

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 20,589.34$            

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 20,478.43$            

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 21,806.92$            

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 21,748.74$            

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 23,320.58$            

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 24,209.61$            

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 24,600.04$            

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 26,453.60$            

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 26,635.41$            

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 29,201.08$            

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 30,266.12$            

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 28,397.20$            

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 32,011.87$            
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 31,440.54$            
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 31,520.89$            
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 30,071.27$            
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 30,723.50$            
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 30,186.70$            
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 28,595.51$            
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 28,203.82$            
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 26,405.85$            
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 26,846.36$            
1-ene-24 11-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 11 8,960.30$              

652,266$              

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

FECHA INICIAL: 14-dic-21

FECHA FINAL: 11-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 22,582,589.00$    Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. (Efectivo Anual) INTERES MORA (Efectivo Anual) INTERES DIARIO (Nominal) NO. DIAS INTERES DE MORA

14-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 18 259,140.96$          

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 450,855.55$          

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 420,331.12$          

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 469,277.92$          

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 466,749.96$          

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 497,029.43$          

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 495,703.34$          

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 531,529.18$          

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 551,792.08$          

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 560,691.04$          

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 602,937.78$          

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 607,081.76$          

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 665,559.10$          

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 689,833.75$          

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 647,236.76$          

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 729,623.47$          
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 716,601.54$          
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 718,432.96$          
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 685,392.79$          
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 700,258.45$          
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 688,023.73$          
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 651,756.76$          
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 642,829.21$          
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 601,849.58$          
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 611,889.77$          
1-ene-24 11-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 11 204,225.61$          

14,866,634$         

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   



 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J.

No. PAGARE CAPITAL
LIQUIDACION Anterior 

aprobada al  13/12/2021

14/12/2021  al 11 de enero 

de 2024
TOTAL ACTUALIZACION

008506100002502-  $      990,800.00  $                        1,359,443.18  $                      652,266.00  $              2,011,709.18 

008506100002548-  $ 22,582,589.00  $                      35,410,187.47  $                  14,866,634.00  $            50,276,821.47 

 $                              -   

 $            52,288,530.65 

ACTUALIZACION LIQUIDACION 

TOTAL ACTUALIZACION DE CREDITO 



 

 

 

 


